
200 m. Natación con obstáculos Absoluto Femenino
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GRACIA RODRÍGUEZ, MARÍA 2006 Club Polideportivo Andorra 02:28:78 20

2 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia 02:32:47 18

3 LACAL GRACIA, DIANA 2007 Club Stadium Venecia 02:35:87 16

4 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Polideportivo Andorra 02:40:65 14

5 MIGUEL CORTÉS, JULIA 2006 Club Polideportivo Andorra 02:40:72 13

6 MARTINEZ ALDEA, REBECA 2002 Club Stadium Venecia 02:43:65 12

7 MESTRE MARTÍNEZ, SONIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 02:45:62 11

8 VALENCIA VEGA, IZABELA 2006 Club Stadium Venecia 02:49:84

9 SANTOS POLO, MARÍA 2005 Club Stadium Venecia 02:58:44

10 MARTÍNEZ ESPADA, LAURA 2008 Club Stadium Venecia 03:04:46

11 DOBLAS ROYO, MARIA 2008 Club Stadium Venecia 03:21:78

12 LOPEZ CIPRES, IRENE 2007 Club Deportivo Sacualud 03:32:47 5

13 VALDES FERRER, ALMA 2008 Club Natación Bajo Aragón Baja 

14 BALLESTEROS, CARLA 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja 

15 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón Baja 

200 m. Natación con obstáculos Absoluto Masculino
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 FANTOVA FACED, HUGO 2006 Club Natación Bajo Aragón 02:23:31 20

2 LACAL GRACIA, DAVID 2003 Club Stadium Venecia 02:27:39 18

3 GARCÍA RODRÍGUEZ, MANUEL 2003 Club Stadium Venecia 02:34:19 16

4 GARCÍA CARCELLER, IVÁN 2003 Club Natación Bajo Aragón 02:38:94 14

5 GALLEGO SANCHEZ, ALEX 2002 Club Natación Bajo Aragón 02:41:56 13

6 GURUCELAIN ORTEGA, CARLOS IGNACIO 2003 Club Stadium Venecia 02:43:40 12

7 ROURE RUIZ, ROGER 2007 Club Natación Bajo Aragón 02:47:97

8 VELA SAIZ, PABLO 2007 Club Stadium Venecia 02:52:62

9 TORTOSA PIGUILLEM, LIZER 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 03:00:53 8

10 FERNANDEZ GARCÍA, IKER 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja 

100 m. Remolque de maniquí con aletas Absoluto Femenino
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GRACIA RODRÍGUEZ, MARÍA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:08:03 20

2 GARCIA ALQUEZAR, LAIA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:08:53 18

3 DEL PINO CARRASCO, IRENE 2006 Club Polideportivo Andorra 01:08:88 16

4 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón 01:11:03 14

5 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia 01:11:08 13

6 GARCIA JURADO, CELIA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:12:12

7 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:13:22 11

8 MORA LOPEZ, LAURA 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:13:68 10

9 MESTRE MARTÍNEZ, SONIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 01:14:94 8

10 PABLO MONTAÑES, MARIA 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:16:12 7

11 FUREST CANTO, PAULA 2007 Club Stadium Venecia 01:16:18 6

12 GIMÉNEZ CIÉRCOLES, ALICIA 2007 Club Stadium Venecia 01:19:32 5

13 VALENCIA VEGA, IZABELA 2006 Club Stadium Venecia 01:20:37

14 MARTÍNEZ ESPADA, LAURA 2008 Club Stadium Venecia 01:21:09
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15 SCHOFIELD CAMPO, INÉS 2005 Club Stadium Venecia 01:21:56

16 GALLEGO SANCHEZ, NEREA 2001 Club Natación Bajo Aragón 01:23:56 1

17 DEL RÍO CUESTA, CARLA 2007 Club Stadium Venecia 01:25:62

18 RAMÍREZ GARCÍA , ALBA 2007 Club Stadium Venecia 01:25:63

19 GARCIA MANAU, INES 2006 Club Stadium Venecia 01:26:93

20 ARANDA GARCIA, MARIA 2008 Club Deportivo Sacualud 01:34:91 1

21 DOBLAS ROYO, MARIA 2008 Club Stadium Venecia 01:35:28

22 LOPEZ CIPRES, IRENE 2007 Club Deportivo Sacualud 01:48:75

23 GALLEGO SANCHEZ, CLARA 2006 Club Natación Bajo Aragón 02:08:59

24 LASHERAS SOBREVIELA, BERTA 1996 Club Natación Stadium Casablanca Baja 

25 VALDES FERRER, ALMA 2008 Club Natación Bajo Aragón Baja 

26 BALLESTEROS, CARLA 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja 

27 SEGURA CASTELLANO, CINTIA 2001 Club Stadium Venecia Baja 

28 DEL RIO CUESTA, ANA 2002 Club Stadium Venecia Descalificado 10

100 m. Remolque de maniquí con aletas Absoluto Masculino
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 FANTOVA FACED, HUGO 2006 Club Natación Bajo Aragón 01:00:06 20

2 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:04:38 18

3 RUBIO SANCHO, CARLOS 2003 Club Stadium Venecia 01:05:13 16

4 GARCÍA RODRÍGUEZ, MANUEL 2003 Club Stadium Venecia 01:05:28 14

5 LACAL GRACIA, DAVID 2003 Club Stadium Venecia 01:05:81 13

6 CALLEJA ROMERO, JOAQUIN 1981 Club Natación Stadium Casablanca 01:07:56 12

7 GALLEGO SANCHEZ, ALEX 2002 Club Natación Bajo Aragón 01:11:47 11

8 CANTO LÓPEZ, ALEX 2005 Club Stadium Venecia 01:11:56

9 GARCÍA CARCELLER, IVÁN 2003 Club Natación Bajo Aragón 01:12:71 8

10 YAMOUTENE LAKROUF, AMIN 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 01:16:59 7

11 ROURE RUIZ, ROGER 2007 Club Natación Bajo Aragón 01:16:96

12 NUENO ARANDA, DIEGO 2007 Club Stadium Venecia 01:20:34

13 SCHOFIELD CAMPO, FABIAN 2008 Club Stadium Venecia 01:20:59

14 FERNANDEZ GARCÍA, IKER 2006 Club Natación Bajo Aragón 01:25:57

15 LANZAROTE ÍÑIGO, JORGE 2007 Club Stadium Venecia 01:26:79

16 GONZÁLEZ PÉREZ, EDGAR 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 01:29:79 1

100 m. Combinada Absoluto Femenino

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:23:03 20

2 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia 01:27:94 18

3 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:28:28 16

4 DEL PINO CARRASCO, IRENE 2006 Club Polideportivo Andorra 01:32:25 14

5 MIGUEL CORTÉS, JULIA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:32:72 13

6 LARROSA GRACIA, CECILIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 01:34:43 12

7 LACAL GRACIA, DIANA 2007 Club Stadium Venecia 01:35:44 11

8 LASHERAS SOBREVIELA, BERTA 1996 Club Natación Stadium Casablanca 01:44:41 10

9 SCHOFIELD CAMPO, INÉS 2005 Club Stadium Venecia 01:47:96 8

10 ROYO ESCANILLA, MARTA 2000 Club Stadium Venecia 01:49:05

11 SERRANO CHUECA, IZARBE 2006 Club Stadium Venecia 01:52:06

12 ISPAS, ANA MARIA 2008 Club Deportivo Sacualud 01:54:06 5

13 BALLESTEROS, CARLA 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja 
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14 VALDES FERRER, ALMA 2008 Club Natación Bajo Aragón Baja 

15 LOPEZ CIPRES, IRENE 2007 Club Deportivo Sacualud Baja 

16 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón Baja 

100 m. Combinada Absoluto Masculino

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GONZALEZ SAURAS, CARLOS 2005 Club Polideportivo Andorra 01:14:56 20

2 FANTOVA FACED, HUGO 2006 Club Natación Bajo Aragón 01:15:31 18

3 GARCÍA RODRÍGUEZ, MANUEL 2003 Club Stadium Venecia 01:24:40 16

4 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:26:16 14

5 LACAL GRACIA, DAVID 2003 Club Stadium Venecia 01:26:72 13

6 GONZÁLEZ PÉREZ, EDGAR 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 01:31:75 12

7 ROURE RUIZ, ROGER 2007 Club Natación Bajo Aragón 01:35:53 11

8 GARCÍA CARCELLER, IVÁN 2003 Club Natación Bajo Aragón 01:36:25 10

9 MUÑOZ DELGADO, ADRIAN 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:37:47 8

10 SCHOFIELD CAMPO, FABIAN 2008 Club Stadium Venecia 01:39:66 7

11 YAMOUTENE LAKROUF, AMIN 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 01:42:84 6

12 NUENO ARANDA, DIEGO 2007 Club Stadium Venecia 01:44:31

13 TORTOSA PIGUILLEM, LIZER 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 01:52:84 4

14 FERNANDEZ GARCÍA, IKER 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja 

100 m. Socorrista Absoluto Femenino

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GARCIA ALQUEZAR, LAIA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:09:53 20

2 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:10:72 18

3 GARCIA JURADO, CELIA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:10:94 16

4 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón 01:14:46 14

5 GIMÉNEZ CIÉRCOLES, ALICIA 2007 Club Stadium Venecia 01:15:09 13

6 MORA LOPEZ, LAURA 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:15:94 12

7 MESTRE MARTÍNEZ, SONIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 01:17:22 11

8 SCHOFIELD CAMPO, INÉS 2005 Club Stadium Venecia 01:17:78 10

9 FUREST CANTO, PAULA 2007 Club Stadium Venecia 01:18:34 8

10 MARTINEZ ALDEA, REBECA 2002 Club Stadium Venecia 01:18:35

11 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia 01:20:54

12 LARROSA GRACIA, CECILIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 01:20:90 5

13 DEL RIO CUESTA, ANA 2002 Club Stadium Venecia 01:21:50

14 GARCIA MANAU, INES 2006 Club Stadium Venecia 01:21:62

15 DEL RÍO CUESTA, CARLA 2007 Club Stadium Venecia 01:21:72

16 RAMÍREZ GARCÍA , ALBA 2007 Club Stadium Venecia 01:22:57

17 MARTÍNEZ MALLÉN, SARA 2005 Club Natación Stadium Casablanca 01:23:06 4

18 SANTOS POLO, MARÍA 2005 Club Stadium Venecia 01:24:66

19 VALENCIA VEGA, IZABELA 2006 Club Stadium Venecia 01:28:19

20 PABLO MONTAÑES, MARIA 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:30:07 1

21 LOPEZ CIPRES, IRENE 2007 Club Deportivo Sacualud 01:39:59

22 VALDES FERRER, ALMA 2008 Club Natación Bajo Aragón Baja 

23 BALLESTEROS, CARLA 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja 
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100 m. Socorrista Absoluto Masculino

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 FANTOVA FACED, HUGO 2006 Club Natación Bajo Aragón 01:04:88 20

2 GONZALEZ SAURAS, CARLOS 2005 Club Polideportivo Andorra 01:07:10 18

3 GARCÍA RODRÍGUEZ, MANUEL 2003 Club Stadium Venecia 01:07:78 16

4 CALLEJA ROMERO, JOAQUIN 1981 Club Natación Stadium Casablanca 01:09:93 14

5 CANTO LÓPEZ, ALEX 2005 Club Stadium Venecia 01:09:98 13

6 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:10:31 12

7 LACAL GRACIA, DAVID 2003 Club Stadium Venecia 01:11:03 11

8 GARCÍA CARCELLER, IVÁN 2003 Club Natación Bajo Aragón 01:13:12 10

9 GURUCELAIN ORTEGA, CARLOS IGNACIO 2003 Club Stadium Venecia 01:14:22

10 VELA SAIZ, PABLO 2007 Club Stadium Venecia 01:17:56

11 NUENO ARANDA, DIEGO 2007 Club Stadium Venecia 01:18:34

12 ROURE RUIZ, ROGER 2007 Club Natación Bajo Aragón 01:18:44 5

13 MUÑOZ DELGADO, ADRIAN 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:23:44 4

14 LANZAROTE ÍÑIGO, JORGE 2007 Club Stadium Venecia 01:27:69

15 FERNANDEZ GARCÍA, IKER 2006 Club Natación Bajo Aragón 01:28:84

16 GALLEGO SANCHEZ, ALEX 2002 Club Natación Bajo Aragón Descalificado 32

17 RUBIO SANCHO, CARLOS 2003 Club Stadium Venecia Descalificado 19

50 m. Remolque de maniquí Absoluto Femenino
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Polideportivo Andorra 00:39:50 20

2 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia 00:40:82 18

3 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:40:93 16

4 MIGUEL CORTÉS, JULIA 2006 Club Polideportivo Andorra 00:41:59 14

5 LARROSA GRACIA, CECILIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 00:41:72 13

6 LASHERAS SOBREVIELA, BERTA 1996 Club Natación Stadium Casablanca 00:43:32 12

7 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón 00:43:68 11

8 GARCIA JURADO, CELIA 2006 Club Polideportivo Andorra 00:43:97 10

9 PABLO MONTAÑES, MARIA 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:44:28 8

10 DEL PINO CARRASCO, IRENE 2006 Club Polideportivo Andorra 00:44:28

11 LACAL GRACIA, DIANA 2007 Club Stadium Venecia 00:45:38 6

12 GALLEGO SANCHEZ, NEREA 2001 Club Natación Bajo Aragón 00:46:15 5

13 MORA LOPEZ, LAURA 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:47:91 4

14 MARTINEZ ALDEA, REBECA 2002 Club Stadium Venecia 00:48:34 3

15 GARCIA MANAU, INES 2006 Club Stadium Venecia 00:48:41

16 GIMÉNEZ CIÉRCOLES, ALICIA 2007 Club Stadium Venecia 00:48:41

17 FUREST CANTO, PAULA 2007 Club Stadium Venecia 00:48:69

18 DEL RÍO CUESTA, CARLA 2007 Club Stadium Venecia 00:48:90

19 RAMÍREZ GARCÍA , ALBA 2007 Club Stadium Venecia 00:49:03

20 DEL RIO CUESTA, ANA 2002 Club Stadium Venecia 00:50:93

21 MARTÍNEZ ESPADA, LAURA 2008 Club Stadium Venecia 00:51:03

22 ROYO ESCANILLA, MARTA 2000 Club Stadium Venecia 00:51:69

23 SERRANO CHUECA, IZARBE 2006 Club Stadium Venecia 00:51:78

24 ISPAS, ANA MARIA 2008 Club Deportivo Sacualud 00:54:44

25 DOBLAS ROYO, MARIA 2008 Club Stadium Venecia 00:57:06

26 LOPEZ CIPRES, IRENE 2007 Club Deportivo Sacualud 00:57:13
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27 ARANDA GARCIA, MARIA 2008 Club Deportivo Sacualud 00:57:56

28 SANTOS POLO, MARÍA 2005 Club Stadium Venecia 01:00:47

29 GALLEGO SANCHEZ, CLARA 2006 Club Natación Bajo Aragón 01:07:50

30 VALDES FERRER, ALMA 2008 Club Natación Bajo Aragón Baja 

31 BALLESTEROS, CARLA 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja 

32 SEGURA CASTELLANO, CINTIA 2001 Club Stadium Venecia Baja 

50 m. Remolque de maniquí Absoluto Masculino
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GONZALEZ SAURAS, CARLOS 2005 Club Polideportivo Andorra 00:34:22 20

2 FANTOVA FACED, HUGO 2006 Club Natación Bajo Aragón 00:36:37 18

3 CALLEJA ROMERO, JOAQUIN 1981 Club Natación Stadium Casablanca 00:37:41 16

4 GARCÍA RODRÍGUEZ, MANUEL 2003 Club Stadium Venecia 00:37:65 14

5 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:38:16 13

6 LACAL GRACIA, DAVID 2003 Club Stadium Venecia 00:39:84 12

7 GALLEGO SANCHEZ, ALEX 2002 Club Natación Bajo Aragón 00:41:19 11

8 VELA SAIZ, PABLO 2007 Club Stadium Venecia 00:41:78 10

9 RUBIO SANCHO, CARLOS 2003 Club Stadium Venecia 00:41:84

10 GARCÍA CARCELLER, IVÁN 2003 Club Natación Bajo Aragón 00:42:66 7

11 YAMOUTENE LAKROUF, AMIN 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 00:42:75 6

12 ROURE RUIZ, ROGER 2007 Club Natación Bajo Aragón 00:43:41

13 MUÑOZ DELGADO, ADRIAN 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:43:81 4

14 CANTO LÓPEZ, ALEX 2005 Club Stadium Venecia 00:43:87

15 GONZÁLEZ PÉREZ, EDGAR 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 00:44:21 2

16 FERNANDEZ GARCÍA, IKER 2006 Club Natación Bajo Aragón 00:46:57

17 GURUCELAIN ORTEGA, CARLOS IGNACIO 2003 Club Stadium Venecia 00:47:78

18 TORTOSA PIGUILLEM, LIZER 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 00:50:43 3

19 SCHOFIELD CAMPO, FABIAN 2008 Club Stadium Venecia Descalificado 10

200 m. Supersocorrista Absoluto Femenino

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GRACIA RODRÍGUEZ, MARÍA 2006 Club Polideportivo Andorra 02:46:66 20

2 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:49:05 18

3 GARCIA ALQUEZAR, LAIA 2006 Club Polideportivo Andorra 02:49:15 16

4 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia 02:56:95 14

5 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Polideportivo Andorra 03:01:79 13

6 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón 03:02:41 12

7 MORA LOPEZ, LAURA 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud 03:03:91 11

8 MARTINEZ ALDEA, REBECA 2002 Club Stadium Venecia 03:04:90 10

9 ROYO ESCANILLA, MARTA 2000 Club Stadium Venecia 03:35:56 8

10 SERRANO CHUECA, IZARBE 2006 Club Stadium Venecia 03:39:18

11 VALDES FERRER, ALMA 2008 Club Natación Bajo Aragón Baja 

12 BALLESTEROS, CARLA 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja 

13 MIGUEL CORTÉS, JULIA 2006 Club Polideportivo Andorra Baja 

14 MARTÍNEZ MALLÉN, SARA 2005 Club Natación Stadium Casablanca Descalificado 19
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200 m. Supersocorrista Absoluto Masculino

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GONZALEZ SAURAS, CARLOS 2005 Club Polideportivo Andorra 02:40:15 20

2 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:41:53 18

3 FANTOVA FACED, HUGO 2006 Club Natación Bajo Aragón 02:47:31 16

4 GARCÍA RODRÍGUEZ, MANUEL 2003 Club Stadium Venecia 02:56:88 14

5 GARCÍA CARCELLER, IVÁN 2003 Club Natación Bajo Aragón 03:01:22 13

6 CANTO LÓPEZ, ALEX 2005 Club Stadium Venecia 03:03:06 12

7 ROURE RUIZ, ROGER 2007 Club Natación Bajo Aragón 03:05:81 11

8 GALLEGO SANCHEZ, ALEX 2002 Club Natación Bajo Aragón 03:19:46

9 LANZAROTE ÍÑIGO, JORGE 2007 Club Stadium Venecia 03:31:10 8

10 LACAL GRACIA, DAVID 2003 Club Stadium Venecia Baja 

11 FERNANDEZ GARCÍA, IKER 2006 Club Natación Bajo Aragón Descalificado 21
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